

Lucrari civile la gradinita de copii din a.Sculeni, r-ul Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № № 2-1-6

Alarma de incendiu

Valoarea de deviz 82 195,225 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montaj				
		1.1. Capitolul 1.1. Montare				
1	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet "BATPA"1/832GSM	buc	1,000	55,49	55,491
2	11-02-002-01	Dispozitiv -bloc БВІІІ	buc	1,000	110,62	110,618
3	11-02-002-01	Dispozitiv ComunicatorTK-2/GM-01	buc	1,000	110,62	110,618
4	10-08-002-01	Detectoarele de incendiu ИПК-8	buc	88,000	55,37	4 872,560
5	10-08-002-01	Avertizoare ИПП-1	buc	15,000	55,37	830,550
6	10-08-003-02	Dispozitive - Sirena de alarma-SA-913F	buc	5,000	267,49	1 337,450
		<i>Total</i>	Lei			7 317,288
		Total Capitolul 1.1. Montare				7 317,288
		Inclusiv salariu				6 999,695
		1.2. Capitolul 1.2. Instalare				
7	08-02-422-1	Introducerea unui conductor in plinta electrotehnica, sectiune pina la 2x2,5 mm2	100 m	6,200	1 417,95	8 791,290
8		Cablu КПСЭНГ-FRLS 2*2*0.2mm2	m	560,000	16,00	8 960,000
9		Cablu БВГНГ FRLS - сеч.2*1.5мм2	m	60,000	16,00	960,000
10	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	5,400	1 569,42	8 474,863
11		Jgheburi PVC 15*10 L=2m	buc	270,000	12,00	3 240,000
		<i>Total</i>	Lei			30 426,153
		Total Capitolul 1.2. Instalare				30 426,153
		Inclusiv salariu				12 563,179

		<i>Total</i>	Lei		37 743,440
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %		4 695,090
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %		880,357
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %		176,071
		<i>Total</i>			43 494,958
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %		14 867,784
		<i>Total</i>			58 362,742
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %		1 750,882
		<i>Total</i>			60 113,625
		Total Capitolul 1. Lucrari de montaj Inclusiv salariu			60 113,625 19 562,874
		2. Capitolul 2. Utilaj			
12		Aparatul - "BATPA"-1/832GSM	buc	1,000	1 200,00
13		Dispozitiv -Bloc БВІІІ	buc	1,000	235,00
14		Dispozitiv - ComunicatorTK-2/GSM-01	buc	1,000	650,00
15		DEtectoarele de incendiu ИПК-8	buc	88,000	56,00
16		Manual detector de incendiu ИПП-1	buc	15,000	56,00
17		Sirena de alarma SA-913F	buc	5,000	86,00
		<i>Total</i>	Lei		8 283,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %		99,396
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu			8 382,396

		Total	Lei	68 496,021
		TVA	20 %	13 699,204
		Total deviz: Inclusiv salariu		82 195,225

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari civile la gradinita de

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № № 2-1-6

Alarma de incendiu

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № № 2-1-6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	372,130	52,57	19 562,874
		Total manopera				19 562,874

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	3 000,00	3,390
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,515	32,00	16,480
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,024	28 000,00	682,080
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	15 000,00	55,800
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,024	230,00	5,428
6.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,070	28,00	1,960
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	11,300	10,00	113,000
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	65,880	15,00	988,200
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	65,880	22,00	1 449,360
10.	1019852	Vopsea	kg	0,062	52,00	3,224
11.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,126	32,00	4,032
12.	111	Jghebur PVC 15*10 L=2m	buc	270,000	12,00	3 240,000
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,080	32,00	34,560
14.	1212	Aparatul - "BATPA"-1/832GSM	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
15.	1313	Dispozitiv -Bloc БВІІІ	buc	1,000	235,00	235,000
16.	1414	Dispozitiv - ComunicatorTK-2/GSM-01	buc	1,000	650,00	650,000
17.	1515	DEtectoarele de incendiu ИІІК-8	buc	88,000	56,00	4 928,000
18.	1616	Manual detector de incendiu ИІІР-1	buc	15,000	56,00	840,000
19.	1717	Sirena de alarma SA-913F	buc	5,000	86,00	430,000
20.	5009030	Flanse	10 buc	5,400	5,00	27,000
21.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,922	213,00	409,386
22.	5009061	Fisa de izolatie	buc	172,800	3,00	518,400
23.	5009090	Profil de montaj	buc	2,700	20,00	54,000
24.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,310	22,00	6,820
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,062	16,00	0,992
26.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ІІОС40"	kg	0,236	32,00	7,552
27.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ІІСЭІІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,992	66,00	65,472
28.	888	Cablu КІІСЭІІ-FRLS 2*2*0.2mm2	m	560,000	16,00	8 960,000
29.	999	Cablu БВГІІ FRLS - сеч.2*1.5mm2	m	60,000	16,00	960,000
		Total materiale de construcții				25 890,136

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,062	650,00	40,300
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,630	25,00	165,750
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,374	30,00	131,220
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,656	360,00	236,160
		Total utilaje de constructii				573,430

Total	Lei	68 496,02 1
TVA	20 %	13 699,20 4
Total deviz:		82 195,22 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari civile la gradinita de copii din
a.Sculeni, r-ul Ungheni**
Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montaj				
		1.1. Capitolul 1.1. Montare				
1	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet "BATPA"1/832GSM	buc			55,49
	1	Muncitor	h-om	1,0300	52,57	54,15
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	32,00	1,34
2	11-02-002-01	Dispozitiv -bloc БВН	buc			110,62
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	32,00	1,34
3	11-02-002-01	Dispozitiv ComunicatorTK-2/GM-01	buc			110,62
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	32,00	1,34
4	10-08-002-01	Detectoarele de incendiu ИПК-8	buc			55,37
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 000,00	0,03
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	32,00	0,16
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	230,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	10,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	32,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
5	10-08-002-01	Avertizoare ИПР-1	buc			55,37
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 000,00	0,03
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	32,00	0,16
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	230,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	10,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	32,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
6	10-08-003-02	Dispozitive - Sirena de alarma-SA-913F	buc			267,49
	1	Muncitor	h-om	5,0000	52,57	262,85
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 000,00	0,06
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	230,00	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	10,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0060	32,00	0,19
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
		1.2. Capitolul 1.2. Instalare				
7	08-02-422-1	Introducerea unui conductor in plinta electrotehnica, sectiune pina la 2x2,5 mm2	100 m			1 417,95
	1	Muncitor	h-om	24,0000	52,57	1 261,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	58,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	15 000,00	9,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0100	52,00	0,52
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	213,00	66,03
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	22,00	1,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	16,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	66,00	10,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	650,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	360,00	3,60
8		Cablu КПСЭнг-FRLS 2*2*0.2mm2	m			16,00
	888	Cablu КПСЭнг-FRLS 2*2*0.2mm2	m	1,0000	16,00	16,00
9		Cablu ВВГнг FRLS - сеч.2*1.5mm2	m			16,00
	999	Cablu ВВГнг FRLS - сеч.2*1.5mm2	m	1,0000	16,00	16,00
10	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 569,42

	1	Muncitor	h-om	16,7000	52,57	877,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	58,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	22,00	268,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	32,00	6,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	3,00	96,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	20,00	10,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	30,00	24,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	360,00	39,60
11		Jghebur PVC 15*10 L=2m	buc			12,00
	111	Jghebur PVC 15*10 L=2m	buc	1,0000	12,00	12,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
12		Aparatul - "BATPA"-1/832GSM	buc			1 200,00
	1212	Aparatul - "BATPA"-1/832GSM	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
13		Dispozitiv -Bloc БВИИ	buc			235,00
	1313	Dispozitiv -Bloc БВИИ	buc	1,0000	235,00	235,00
14		Dispozitiv - ComunicatorTK-2/GSM-01	buc			650,00
	1414	Dispozitiv - ComunicatorTK-2/GSM-01	buc	1,0000	650,00	650,00
15		DEtectoarele de incendiu ИПК-8	buc			56,00
	1515	DEtectoarele de incendiu ИПК-8	buc	1,0000	56,00	56,00
16		Manual detector de incendiu ИПП-1	buc			56,00
	1616	Manual detector de incendiu ИПП-1	buc	1,0000	56,00	56,00
17		Sirena de alarma SA-913F	buc			86,00
	1717	Sirena de alarma SA-913F	buc	1,0000	86,00	86,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.